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Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia zasypowego do pieców szybowyc.i
w ogóle, a w szczególności do wielkich
pieców, pozwalającego na dowolne ski ro.
wywanie zasypywanych materiałów ku
ścianom gardzieli pieca względnie bliże
ku środkowi, w celu osiągnięcia bardzie
równomiernego rozmieszczeń a materia¬
łów na całej powierzchni przekroju gar¬
dzieli pieca, co ma wybitny wpływ n i
przebieg procesów zachodzących w p ecu.

Dotychczas znane urządzenia zasypów";
można podzielić na dwa zasadnicze typy:
typ ..Lan;gena", kierujący zasypywane ma
teriały ku środkowi pieca, tworząc w n m
stożkowaty nasyp, przy czym przy dużych
średnicach gardzieli pieca ruda mogła n^
dochodzić do ścian gardzieli (jak przedsta¬

wiono na fig. III), i typ ,,ParriM kierujący
zasypywane materiały ku ścianom gar¬
dzieli pieca, tworząc po środku pieca lej¬
kowate wgłębienie, przy czym przy du¬
żych średnicach gardzieli pieca ruda mo¬
gła nie dochodzić do środka gardzieli (jak
przedstawiono na fig. II).

Żadne z tych urządzeń nie sprzyjało
równomiernemu zasypywaniu materiałów
wsadowych.

Urządzenie według wynalazku daj z
możność łatwego i szybk:ego kierowan a
zasypywanych materiałów bądź ku ścia¬
nom, bądź ku środkowi gardzieli, bądź
jednocześnie ku ścianom i ku środkowi.

Urządzen/e zasypowe według wynalaz¬
ku tytułem przykładu jest uwidocznione
na fig. I w przekroju pionowym, natomias1



fig. II, III i IV przedstawiają pionowy prze.
krój urządzenia w różnych położeniach ro¬
boczych.

Zbiornik 1 na materiały zasypywane do
pieca jest umocowany swym kołnierzem
na opancerzeniu 2 pieca i od dołu jes
zamknięty stożkiem 3. Średnica stożka 3
jest mniejsza od dolnego otworu zbiorni¬
ka 1. Na obrzeżu stożka 3 jest zawieszo¬
ny pierścień rozdzielczy 4. Stożek 3 jest
zawieszony na rurze 5, która z kolei w do.
wolny sposób jest zawieszona na łań ucha
zakotwiczonym na dźwigni 6, posiadające!
na drugim swym końcu przeciwwagę 12
która służy do zrównoważenia yragi stoż¬
ka 3, pierścienia rozdzielczego i i znajdu¬
jących się na nich materiałów wsadowych.
Pierścień rozdzielczy 4 składa się z dwóch
pierścieni o kształcie ściętych stożkó v
złożonych ze sobą szerokimi podstawami,
w dolnej części wewnątrz pos ada żebra 7
połączone ze wspólną piastą 8, służącą d^
zamocowania sztywno osadzonego pręta 9,
Pręt ten luźno przechodzi przez rurę
i jest zakończony u góry naśrubkiem 10
nakręconym na pręt 9, po uprzednim
wprowadzeniu go przez dolny otwó *
strzemienia 11* Strzenrę 11 jest umoco¬
wane w kierunku wysokości w sposób na¬
stawny, np. przez zawieszenie go na
linie 13, która po przejściu przez krążek
jest zakotwiczona na bębne windy. W +en
sposób strzemię 11 ogran'cza skok prę¬
ta 9, wraz z zawieszonym na n:m pierście¬
niem rozdzielczym 4. Zasypywanie mate¬
riału do zbiornika 1 może być uskutecz¬
nione w dowolny sposób.

Jeżeli strzemię U (fig. IT) zo-tanie
opuszczone do dol^^tfo ie*o no^oTe-
niaf a przeciwwaga 12 dźwigni 6 oodn'e-
sióna do góry, wówczas stożek 3 zostań'e
opuszczony, a wraz z nim opuści s;ę oer-
ścień rozdzielczy ^, któremu strzemię 11
w dolnej swei pozycji n;e przeszkadza zu¬
pełnie opuścić się na dół. M;e^zv stoż¬
kiem 3 i pierścieniem 4 a krawędzią zbior¬

nika 1 powstanie szczelina ^, przez którą
materiały zsuną się po powierzchni stoż¬
ka 3 i górnej części pierścienia rozdzel-
czego 4 do pieca, układając s ę przy śc.a-
nach gardzieli grubą warstwą, z której
częściowo stoczą się zgodnie z naturalnym
kątem zsypu ku środkowi pieca i ułożą s ę
lejkowato, jak pokazano na fig. II. Dzięki
temu, że koks posiada mniejszy kąt zsypu
niż ruda, to przy piecah o większej średni¬
cy gardzieli ruda nie osiąga środkowej
części przekroju gardzieli pieca. Jeżeli
strzemię 11 zostanie zamocowane w gór¬
nym jego położeniu (fig. III), to jest tak,
że przy podniesionym stożku 3 dolna po¬
przeczka strzemienia 11 dojdzie do ni-
śrubka 10 pręta 9f wówczas podczas
opuszczania stożka 3 pierścień 4 nie poru¬
sza się wraz z nim., lecz pozostaje na mie)
scu. Między stożkiem 3 a pierścieniem i
utworzy się szczelina n, przez którą ma¬
teriały ze zbiornika 1 zsuną s'ę do wnę¬
trza pierścienia i i przez jego dolny stożek
zostaną skierowane ku środkowi pieca.
W tym przypadku przy większych średni¬
cach gardzieli ruda może nie dochodzić di
ś~\an pieca, jak to jest pokazane na fig
III. Jeżeli wreszcie strzemię 11 zostanie
ustalone na pewnej pośredniej wysokości
(fig. IV), to przy opuszczaniu stożka 3
pierścień i będzie się opuszczał wraz
z nim tak długo, aż naśrubek 10 sno^n'?
na dolnej poprzeczce strzemienia 11 i za¬
trzyma przez to opuszczanie s;ę pręta 9
a z nim i pierścienia * na pewnej wyso¬
kości, natomiast stożek 3 będzie opuszczał
się dalej do swego dolnego położeni.i,
dzięki czemu utworzą s'ę szczeliny m i n
Przez szczelinę m część materiałów zo¬
staje skierowana ku ścianom pieca tfih
na fi<*. TT), a przez szczelinę n ku środkowi
pieca (rak na fig. III). Dzięki powyższemu
cały przekrój pie^a zostanie równonrern e
pokryty naprzemian leżącymi warstwam?
rudv i kok<5u. Ponieważ podnWerrs
strzemienia 11 można ustalać na dowolne"
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wysokości w granicach jego skoku, to tym
samym można dowolnie regulować wza¬
jemne rozwarcie szczelin m i n, przez to
skierowywać dowolną ilość materiałów
wsadowych ku ścianom i ku środkowi pie.
ca, wpływając,przez to wydatnio na prze¬
bieg procesów w piecu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenia zasypowe do pieców szy¬
bowych, znamienne tym, że posiada pier¬
ścień rozdzielczy (b) tak ukształtowany,
aby materiały, zsuwające się po jego ze¬
wnętrznej powierzchni, zostały skierowa¬
ne na ścianę gardzieli pieca, natom-as'

materiały, które trafiają do wnętrza pier¬
ścienia zsuwały się po wewnętrznej po¬
wierzchni dolnej jego części w kierunku
bliżej środka gardzieli pieca.

2. Urządzenie według* zastrz 1, zna¬
mienne tym, że pierścień rozdzelczy (i)
posiada podwójne zawieszenie, składające
się z rury (5) i pręta (9)t dające się na¬
stawiać w kierunku wysokości za pomocą
strzemienia (H).

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienne tym, że strzemię (H) posiada ta¬
kie wymiary, aby można było dowolnie re¬
gulować ruch pręta (9) w kierunku pio¬
nowym.

Zygmunt Krotkiewski
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